

**INTERBURSA CASA DE BOLSA C.A.**  
**BALANCE GENERAL AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019**  
(Expresado en Bolívares Soberanos)

**INTERBURSA CASA DE BOLSA C.A.**  
**BALANCE GENERAL AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019**  
(Expresado en Bolívares Soberanos)

**INTERBURSA CASA DE BOLSA C.A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019**  
(Expresado en Bolívares Soberanos)

<b>Activo</b>	
<b>Disponibilidades</b>	<b>1.727.102.513,70</b>
Efectivo	0,00
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	68.436.324,43
Bancos y Otras Instituciones Financieras del Exterior	1.658.676.298,94
(Provisión para Disponibilidades)	-10.109,67
<b>Portafolios de Inversiones</b>	<b>5.592.185.486,17</b>
Portafolio para Comercialización "T"	0,00
Portafolio de Inversión Para Comercialización "PIC"	2.135.669,10
Portafolio de Inversión "I"	0,00
Portafolio para Comercialización de Acciones	5.590.049.817,07
Inversiones en Depósitos a Plazo y Colocaciones a Plazo	0,00
Inversiones de Disponibilidad Restringida	0,00
(Provisión para Inversiones en Títulos Valores)	0,00
<b>Activos Financieros Directos</b>	<b>0,00</b>
Financiamiento por Operaciones de Reporto	0,00
Activos Financieros Indexados a Títulos Valores	0,00
Préstamo o Financiamiento de Margen	0,00
Letras y Pagares con Garantía Bancaria	0,00
Prestamos No Autorizados	0,00
(Provisión Sobre Prestamos No Autorizados)	0,00
<b>Intereses, Dividendos, Comisiones y Honorarios Devengados por Cobrar</b>	<b>1.137.338,57</b>
<b>Inversiones Permanentes</b>	<b>0,00</b>
<b>Bienes Realizables</b>	<b>0,00</b>
<b>Bienes de Uso</b>	<b>111,52</b>
<b>Cargos Diferidos</b>	<b>0,00</b>
Incremento por Ajuste a Valor de Mercado de Contratos Spot, Forward y Futuros	0,00
Reducción por Ajuste a Valor de Mercado de Contratos Spot, Forward y Futuros	0,00
<b>Otros Activos</b>	<b>849.064,63</b>
<b>Total Activo</b>	<b>7.321.274.514,59</b>
<b>Cuentas Contingentes Deudoras</b>	
Derechos de Financiamiento de Reporto	0,00
Derechos por Operaciones Spot, Forward y Futuros de Divisas y de Títulos Valores	438.073.199,10
Derechos por Otras Operaciones Contingentes	0,00
Otras Cuentas de Orden Deudoras	0,00
<b>Total Cuentas Contingentes Deudoras</b>	<b>438.073.199,10</b>
<b>Encargos de Confianza</b>	
Administración de Cartera	0,00
Custodia	20.275.372.083,31
<b>Total Encargos de Confianza</b>	<b>20.275.372.083,31</b>
Otras Cuentas de Orden Deudoras	0,00

<b>Pasivo</b>	
<b>Pasivo a Corto Plazo</b>	
<b>Captaciones de Recursos Autorizados por la C.N.V.</b>	<b>0,00</b>
Obligaciones a la Vista	0,00
Títulos Valores de Deuda Objeto de Oferta Pública Emitidos por la Institución	0,00
<b>Pasivos Financieros Directos</b>	<b>258.030,57</b>
Obligaciones con Bancos y Entidades de Ahorro y Préstamo del País hasta Un Año	0,00
Obligaciones con Bancos y Entidades de Ahorro y Préstamo del Exterior hasta Un Año	0,00
Obligaciones por Operaciones de Reporto	0,00
Pasivos Financieros Indexados a Títulos Valores	258.030,57
<b>Intereses y Comisiones por Pagar</b>	<b>788,09</b>
<b>Pasivo a Mas de Un Año</b>	<b>0,00</b>
Obligaciones con Bancos y Entidades de Ahorro y Préstamo del País a Mas de Un Año	0,00
Obligaciones con Bancos y Entidades de Ahorro y Préstamo del Exterior a Mas de Un Año	0,00
Otras Obligaciones a Mas de Un Año	0,00
<b>Créditos Diferidos</b>	<b>0,00</b>
<b>Pasivos Laborales</b>	<b>765.736,45</b>
<b>Pasivos Administrativos</b>	<b>0,00</b>
<b>Impuestos Diferidos</b>	<b>0,00</b>
<b>Obligaciones Subordinadas</b>	<b>0,00</b>
<b>Obligaciones Convertibles en Capital</b>	<b>0,00</b>
<b>Otros Pasivos</b>	<b>41.514.472,33</b>
<b>Total Pasivo</b>	<b>42.539.027,44</b>
<b>Gestión Operativa</b>	
Gestión Operativa	28.678.358,67
<b>Total Gestión Operativa</b>	<b>28.678.358,67</b>
<b>Patrimonio</b>	
<b>Capital Social</b>	
Capital Pagado	1.500,00
Incrementos Patrimoniales	0,00
Reservas de Capital	1,28
<b>Resultados Acumulados</b>	
Resultados del Ejercicio	198.067,52
Utilidades No Distribuidas	0,00
<b>Superávit No Realizado por Ajuste a Valor Mercado</b>	<b>7.249.857.559,68</b>
<b>Total Patrimonio</b>	<b>7.250.057.128,48</b>
<b>Total Pasivo y Patrimonio</b>	<b>7.321.274.514,59</b>
<b>Cuentas Contingentes Acreedoras</b>	
Responsabilidades por Financiamientos de Reporto	0,00
Responsabilidades por Operaciones Spot, Forward y Futuros de Divisas y de Títulos Valores	438.073.199,10
Responsabilidades por Otras Operaciones Contingentes	0,00
<b>Total Cuentas Contingentes Acreedoras</b>	<b>438.073.199,10</b>
<b>Encargos de Confianza</b>	
Administración de Cartera	0,00
Custodia	20.275.372.083,31
<b>Total Encargos de Confianza</b>	<b>20.275.372.083,31</b>
Otras Cuentas de Orden Acreedoras	0,00

<b>Ingresos Financieros</b>	
Rendimientos por Inversiones Clasificadas en el Portaf. Comer. T	0,00
Rendimientos por Inversiones Clasificadas en el Portafolio PIC	260.946,67
Rendimientos por Inversiones Clasificadas en el Portafolio I	0,00
Dividendos por Acciones Clasificadas en el Portaf. Comer Accs	2.113,49
Rendimientos por Financiamientos de Margen	0,00
Rendimientos por Financiamientos de Reporto	0,00
Rendimientos por Activos Indexados a Títulos Valores	0,00
Rendimientos Por Otros Activos Financieros Directos	0,00
Rendimientos por Inversiones En Depósitos y Colocaciones Banca	47,57
<b>Total Ingresos Financieros</b>	<b>263.107,73</b>
<b>Gastos Financieros</b>	
Gastos por Otras Obligaciones	0,00
Intereses por Pasivos Financieros Indexados a Títulos Valores	0,00
Intereses por Prestamos por Financiamientos de Margen	0,00
Intereses por Obligaciones por Financiamientos con Bancos	0,00
Intereses por Títulos Valores Emitidos por la Institución	0,00
Intereses por Otros Pasivos Financieros Directos	0,00
<b>Total Gastos Financieros</b>	<b>0,00</b>
<b>Margen Financiero Bruto</b>	<b>263.107,73</b>
Ingresos por Recuperación de Activos Financieros	0,00
Gastos por Provisiones y Desvalorización de Activos Financieros	0,00
<b>Honorarios, Comisiones y Otros Ingresos</b>	
Honorarios y Comisiones	58.125.654,18
Resultado por Ajuste a Valor Merc. de Inver. Clasificadas en el Port. "T"	0,00
Diferencias en Cambio	10.928.122,27
Ganancias (Perdida) en Venta de Inversiones en Títulos Valores	1.723.351,78
Otros Ingresos	5.788.947,86
<b>Total Honorarios, Comisiones y Otros Ingresos</b>	<b>76.566.076,09</b>
<b>Resultado en Operación Financiera</b>	<b>76.829.183,82</b>
<b>Gastos Operativos</b>	
Salarios y Sueldos	10.547.286,63
Depreciación, Gastos de Bienes de Uso y Amortización de Intangibles	48,43
Otros Gastos	37.545.044,97
<b>Total de Gastos Operativos</b>	<b>48.092.380,03</b>
<b>Resultado en Operaciones antes de Impuestos Sobre la Renta</b>	<b>28.736.803,79</b>
<b>Impuesto Sobre la Renta</b>	
Impuesto Sobre la Renta	58.445,12
<b>Resultado Neto del Ejercicio</b>	<b>28.678.358,67</b>



**Gabriel Lovera**  
Director



**Rafael Osechas**  
Director



**Yelitza Silva**  
Contador CPC 97479